[bookmark: _GoBack]07.06.2018г. №76
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Ользоны» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 03.11.2016г. №96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь ст.ст. 24, 42, 44 Устава муниципального образования, Дума муниципального образования «Ользоны»

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Ользоны», принятый решением Думы муниципального образования «Ользоны» от 14.01.2006 года №6 (Приложение № 1).
- Поручить Администрации муниципального образования «Ользоны»:
- обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав МО «Ользоны» в течение 15 дней с момента подписания настоящего решения.
2.Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации с реквизитами государственной регистрации в газете «Вестник МО «Ользоны» в течение 7 дней и направить  в уполномоченный орган сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
3.Устав муниципального образования «Ользоны» вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения.
4.Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Ользоны».

Председатель Думы МО «Ользоны»
Бадуев Г.К.
Глава муниципального образования «Ользоны»
Имеев.А.М.

Приложение № 1
Утверждено решением
Думы МО «Ользоны»
от «07» июня  2018 года № 76

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ», ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «ОЛЬЗОНЫ» ОТ 14 ЯНВАРЯ 2006 ГОДА № 6

1. Пункт 11 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу.

1. Дополнить статью 8 частью 3 следующего содержания: «3. В случае, если в соответствии с федеральным законом и (или) законами Иркутской области полномочия федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Иркутской области переходят к органам местного самоуправления, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областного Совета народных депутатов или его исполнительных комитетов, областной администрации, правовые акты органов государственной власти Иркутской области, полномочия по принятию которых перешли к органам местного самоуправления, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия органами местного самоуправления и вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областного Совета народных депутатов или его исполнительных комитетов, областной администрации, правовые акты органов государственной власти Иркутской области, полномочия по принятию которых перешли к органам местного самоуправления, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия органами местного самоуправления и вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областного Совета народных депутатов или его исполнительных комитетов, областной администрации, правовые акты органов государственной власти Иркутской области, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.
В случае, если в соответствии с федеральным законом или законами Иркутской области полномочия органов местного самоуправления переходят к федеральным органам государственной власти или органам государственной власти Иркутской области, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областного Совета народных депутатов или его исполнительных комитетов, областной администрации,  правовые акты органов государственной власти Иркутской области, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций района, поселков, сельсоветов, сельских населенных пунктов, муниципальные правовые акты, полномочия по принятию которых перешли к федеральным органам государственной власти, органам государственной власти Иркутской области, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Иркутской области и вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов Иркутской области, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов Иркутской области, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных законов исполнительной власти, правовые акты областного Совета народных депутатов или их исполнительных комитетов, областной администрации, правовые акты органов государственной власти Иркутской области, правовые акты местных Советов народных депутатов и местной администрации района, поселков, сельсоветов, сельских населенных пунктов,  муниципальные правовые акты, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.».
1. В статью 37 Устава внести следующие изменения:
1) в части 4 слова «Юридический адрес: 669130, Иркутская область Баяндаевский район с. Ользоны, ул. Титова, 2а.» заменить словами «Юридический адрес: 669130, Иркутская область, Баяндаевский район, с. Ользоны, ул. Титова, № 9.»;
2) в части 4 слова «Почтовый адрес: 669130, Иркутская область Баяндаевский район с. Ользоны, ул. Титова, 2а.» заменить словами «Почтовый адрес: 669130, Иркутская область, Баяндаевский район, с. Ользоны, ул. Титова, № 9.».
1. В статье 62 часть 1 после слов «жителей Поселения» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав поселения)».

Глава МО «Ользоны»
А.М.Имеев.